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부서: 농업정책과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 53,141,030 47,744,774 5,396,256

국 2,933,940 1,422,280 1,511,660

기 23,482,037 23,472,937 9,100

도 6,578,563 5,840,546 738,017

시 20,146,490 17,009,011 3,137,479

농업인 복지증진 13,644,261 12,410,848 1,233,413

국 689,462 582,353 107,109

기 158,039 158,039 0

도 4,388,401 4,206,140 182,261

시 8,408,359 7,464,316 944,043

농촌경제 활력화 13,273,671 12,172,258 1,101,413

국 689,462 582,353 107,109

도 4,368,082 4,185,821 182,261

시 8,216,127 7,404,084 812,043

농가경영안정지원 370,700 355,700 15,000

201 일반운영비 27,400 12,400 15,000

01 사무관리비 27,400 12,400 15,000

□ 농어민수당 카드 제작비 15,000 0 15,0002,000원 * 7,500매

농작물 재해보험료 지원(보조) 1,306,918 534,191 772,727

도 287,522 117,522 170,000

시 1,019,396 416,669 602,727

307 민간이전 1,306,918 534,191 772,727

도 287,522 117,522 170,000

시 1,019,396 416,669 602,727

02 민간경상사업보조 1,306,918 534,191 772,727

□ 농작물 재해보험료 지원

1,306,918 534,191 772,727경정 1,306,918,000원

도 287,522 117,522 170,000

시 1,019,396 416,669 602,727

농촌체험휴양마을운영(보조) 20,510 20,407 103

국 10,462 10,462 0

도 2,992 2,993 △1

시 7,056 6,952 104

307 민간이전 20,040 19,937 103

국 10,227 10,227 0

도 2,757 2,758 △1

시 7,056 6,952 104

02 민간경상사업보조 20,040 19,937 103

□ 농촌체험휴양마을 보험 가입 지원

1,656 1,553 103경정 1,656,000원

국 1,035 1,035 0

시 621 518 103

□ 농촌체험휴양마을 사무장 채용지원

18,384 18,384 0경정 18,384,000원

국 9,192 9,192 0

도 2,757 2,758 △1

시 6,435 6,434 1



부서: 농업정책과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성농업인농작업편의장비지원(보조) 57,750 10,000 47,750

도 17,325 3,000 14,325

시 40,425 7,000 33,425

307 민간이전 57,750 10,000 47,750

도 17,325 3,000 14,325

시 40,425 7,000 33,425

02 민간경상사업보조 57,750 10,000 47,750

□ 여성농업인 농작업 편의장비 지원

57,750 10,000 47,750경정 57,750,000원

도 17,325 3,000 14,325

시 40,425 7,000 33,425

청년농업인영농정착지원(보조) 952,857 799,844 153,013

국 667,000 559,891 107,109

도 85,757 71,986 13,771

시 200,100 167,967 32,133

307 민간이전 952,857 799,844 153,013

국 667,000 559,891 107,109

도 85,757 71,986 13,771

시 200,100 167,967 32,133

02 민간경상사업보조 952,857 799,844 153,013

□ 청년농업인 영농정착지원

952,857 799,844 153,013경정 952,857,000원

국 667,000 559,891 107,109

도 85,757 71,986 13,771

시 200,100 167,967 32,133

청년농부육성지원(보조) 80,000 70,000 10,000

도 24,000 21,000 3,000

시 56,000 49,000 7,000

307 민간이전 80,000 70,000 10,000

도 24,000 21,000 3,000

시 56,000 49,000 7,000

02 민간경상사업보조 80,000 70,000 10,000

□ 청년농부 육성지원 80,000 70,000 10,000경정 80,000,000원

도 24,000 21,000 3,000

시 56,000 49,000 7,000

청년농부창농기반구축(보조) 266,000 0 266,000

도 79,800 0 79,800

시 186,200 0 186,200

402 민간자본이전 266,000 0 266,000

도 79,800 0 79,800

시 186,200 0 186,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 266,000 0 266,000

□ 청년농부 창농기반구축

266,000 0 266,000380,000,000원 * 70/100

도 79,800 0 79,800

시 186,200 0 186,200



부서: 농업정책과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전국민 파워업 농촌관광 지원 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

시 11,200 0 11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

시 11,200 0 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

□ 전국민 파워업 농촌관광지원

16,000 0 16,00016,000,000원 * 1식

도 4,800 0 4,800

시 11,200 0 11,200

농어민수당 지원(보조) 8,862,000 9,358,800 △496,800

도 3,544,800 3,743,520 △198,720

시 5,317,200 5,615,280 △298,080

301 일반보전금 8,862,000 9,358,800 △496,800

도 3,544,800 3,743,520 △198,720

시 5,317,200 5,615,280 △298,080

12 기타보상금 8,862,000 9,358,800 △496,800

□ 농어민수당 지원 8,862,000 9,358,800 △496,800경정 8,862,000,000원

도 3,544,800 3,743,520 △198,720

시 5,317,200 5,615,280 △298,080

농촌소득자원발굴육성사업 317,620 0 317,620

도 95,286 0 95,286

시 222,334 0 222,334

402 민간자본이전 317,620 0 317,620

도 95,286 0 95,286

시 222,334 0 222,334

02 민간자본사업보조(이전재원) 317,620 0 317,620

□ 농촌소득자원발굴육성사업

317,620 0 317,620317,620,000원 * 1식

도 95,286 0 95,286

시 222,334 0 222,334

농지보전대책 370,590 238,590 132,000

기 158,039 158,039 0

도 20,319 20,319 0

시 192,232 60,232 132,000

농지의 보전.관리 144,820 12,820 132,000

201 일반운영비 139,600 7,600 132,000

01 사무관리비 139,600 7,600 132,000

□ 2022년 농지위원회 참석수당

123,200 0 123,200

□ 2022년 농지위원회 운영비

8,800 0 8,800

70,000원 * 10명 * 8회 * 22개읍면동

50,000원 * 8회 * 22개읍면동

농업생산 기반구축 38,423,232 35,058,889 3,364,343

국 2,244,478 839,927 1,404,551

기 23,323,998 23,314,898 9,100



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,190,162 1,634,406 555,756

시 10,664,594 9,269,658 1,394,936

친환경농업육성 1,857,253 1,762,560 94,693

국 144,094 97,618 46,476

기 27,474 27,474 0

도 92,453 76,489 15,964

시 1,593,232 1,560,979 32,253

유기농업자재 지원사업(보조) 52,735 44,042 8,693

국 21,094 17,618 3,476

도 9,492 7,928 1,564

시 22,149 18,496 3,653

307 민간이전 52,735 44,042 8,693

국 21,094 17,618 3,476

도 9,492 7,928 1,564

시 22,149 18,496 3,653

02 민간경상사업보조 52,735 44,042 8,693

□ 유기농업자재 지원 52,735 44,042 8,693경정 52,735,000원

국 21,094 17,618 3,476

도 9,492 7,928 1,564

시 22,149 18,496 3,653

임산부친환경농산물꾸러미지원(보조) 96,000 0 96,000

국 48,000 0 48,000

도 14,400 0 14,400

시 33,600 0 33,600

307 민간이전 96,000 0 96,000

국 48,000 0 48,000

도 14,400 0 14,400

시 33,600 0 33,600

02 민간경상사업보조 96,000 0 96,000

□ 임산부친환경농산물꾸러미지원(성립전예산)

96,000 0 96,000250명 * 480,000원 * 80/100

국 48,000 0 48,000

도 14,400 0 14,400

시 33,600 0 33,600

농촌인력중개센터운영지원(보조) 150,000 160,000 △10,000

국 75,000 80,000 △5,000

시 75,000 80,000 △5,000

307 민간이전 150,000 160,000 △10,000

국 75,000 80,000 △5,000

시 75,000 80,000 △5,000

02 민간경상사업보조 70,000 80,000 △10,000

□ 농촌인력중개센터 운영지원

70,000 80,000 △10,000경정 70,000,000원

국 35,000 40,000 △5,000

시 35,000 40,000 △5,000

식량산업육성 29,812,478 26,651,228 3,161,250

국 2,025,384 667,309 1,358,075

기 21,781,664 21,772,564 9,100



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 식량산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,214,421 689,149 525,272

시 4,791,009 3,522,206 1,268,803

고품질쌀생산지원 536,080 478,080 58,000

402 민간자본이전 58,000 0 58,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 58,000 0 58,000

□ 고품질쌀 광역살포기 지원사업

58,000 0 58,00058,000,000원 * 2대 * 50/100

토양개량제 공급(보조) 477,300 673,024 △195,724

국 302,684 464,409 △161,725

도 34,923 41,723 △6,800

시 139,693 166,892 △27,199

307 민간이전 477,300 673,024 △195,724

국 302,684 464,409 △161,725

도 34,923 41,723 △6,800

시 139,693 166,892 △27,199

02 민간경상사업보조 477,300 673,024 △195,724

□ 토양개량제 공급 477,300 673,024 △195,724경정 477,300,000원

국 302,684 464,409 △161,725

도 34,923 41,723 △6,800

시 139,693 166,892 △27,199

공익증진직접지불제사업관리비(보조) 115,000 105,900 9,100

기 115,000 105,900 9,100

201 일반운영비 53,100 44,000 9,100

기 53,100 44,000 9,100

01 사무관리비 53,100 44,000 9,100

□ 일반수용비 34,100 25,000 9,100

○ 공익직불제 추진 사무용품 구입

13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원

기 13,000 10,000 3,000

○ 공익직불제 홍보물 제작

12,100 6,000 6,100경정 12,100,000원

기 12,100 6,000 6,100

벼재배생력화지원사업(보조) 34,000 34,310 △310

도 10,200 10,293 △93

시 23,800 24,017 △217

402 민간자본이전 34,000 34,310 △310

도 10,200 10,293 △93

시 23,800 24,017 △217

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,000 34,310 △310

□ 벼 재배 생력화 장비 지원

34,000 34,310 △310경정 34,000,000원

도 10,200 10,293 △93

시 23,800 24,017 △217

벼 육묘장 설치(보조) 38,500 44,000 △5,500

도 11,550 13,200 △1,650

시 26,950 30,800 △3,850



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 식량산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 38,500 44,000 △5,500

도 11,550 13,200 △1,650

시 26,950 30,800 △3,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,500 44,000 △5,500

□ 벼 육묘 녹화장 설치(소규모) 0 5,500 △5,500경정 0원

도 0 1,650 △1,650

시 0 3,850 △3,850

볏짚환원사업(보조) 16,584 10,500 6,084

도 4,975 3,150 1,825

시 11,609 7,350 4,259

301 일반보전금 16,584 10,500 6,084

도 4,975 3,150 1,825

시 11,609 7,350 4,259

12 기타보상금 16,584 10,500 6,084

□ 볏짚환원사업 16,584 10,500 6,084경정 16,584,000원

도 4,975 3,150 1,825

시 11,609 7,350 4,259

노후경유농업기계조기폐차지원(보조) 273,000 366,400 △93,400

국 136,500 183,200 △46,700

도 40,950 54,960 △14,010

시 95,550 128,240 △32,690

301 일반보전금 273,000 366,400 △93,400

국 136,500 183,200 △46,700

도 40,950 54,960 △14,010

시 95,550 128,240 △32,690

12 기타보상금 273,000 366,400 △93,400

□ 노후 경유 농업기계 조기폐차 지원

273,000 366,400 △93,400경정 273,000,000원

국 136,500 183,200 △46,700

도 40,950 54,960 △14,010

시 95,550 128,240 △32,690

식량작물공동경영체육성(시설·장비) 450,000 0 450,000

국 250,000 0 250,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

국 250,000 0 250,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 0 450,000

□ 식량작물공동경영체육성(시설·장비)지원

450,000 0 450,000500,000,000원 * 1개소 * 90/100

국 250,000 0 250,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

무기질비료 가격인상 차액 지원사업 2,188,000 0 2,188,000

국 1,313,000 0 1,313,000



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 식량산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 262,500 0 262,500

시 612,500 0 612,500

301 일반보전금 2,188,000 0 2,188,000

국 1,313,000 0 1,313,000

도 262,500 0 262,500

시 612,500 0 612,500

12 기타보상금 2,188,000 0 2,188,000

□ 무기질비료 가격인상 차액 지원

2,188,000 0 2,188,0002,188,000,000원 * 1식

국 1,313,000 0 1,313,000

도 262,500 0 262,500

시 612,500 0 612,500

벼재배농가특별지원 740,000 0 740,000

도 222,000 0 222,000

시 518,000 0 518,000

301 일반보전금 740,000 0 740,000

도 222,000 0 222,000

시 518,000 0 518,000

12 기타보상금 740,000 0 740,000

□ 벼 재배농가 특별지원 740,000 0 740,000200,000원 * 3,700ha

도 222,000 0 222,000

시 518,000 0 518,000

저탄소벼논물관리교육홍보지원 5,000 0 5,000

국 3,500 0 3,500

도 1,500 0 1,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 3,500 0 3,500

도 1,500 0 1,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

□ 일반수용비 5,000 0 5,000

○ 저탄소 재배기술 홍보물 제작

3,000 0 3,0001,000원 * 1,500부 * 2종

국 2,100 0 2,100

도 900 0 900

○ 저탄소농업 추진관련 사무용품 구입

1,000 0 1,0005,000원 * 100개 * 2종

국 700 0 700

도 300 0 300

○ 저탄소 재배기술 홍보 현수막 제작

1,000 0 1,000100,000원 * 10매

국 700 0 700

도 300 0 300

과수원예육성 6,753,501 6,645,101 108,400

국 75,000 75,000 0

기 1,514,860 1,514,860 0

도 883,288 868,768 14,520

시 4,280,353 4,186,473 93,880



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 과수원예육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과수산업기반확충 2,063,444 2,003,444 60,000

307 민간이전 782,000 722,000 60,000

02 민간경상사업보조 782,000 722,000 60,000

□ 기능성 게르마늄 사과 육성단지 조성 92,000 62,000 30,000

○ 유기액상게르마늄 구입비 지원

60,000 30,000 30,000

□ 과실 장기저장제(1-MCP) 지원

30,000 0 30,000

경정 60,000,000원

30,000,000원 * 1식

농가형 저온저장고 설치(보조) 112,500 75,000 37,500

도 33,750 22,500 11,250

시 78,750 52,500 26,250

402 민간자본이전 112,500 75,000 37,500

도 33,750 22,500 11,250

시 78,750 52,500 26,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,500 75,000 37,500

□ 농가형 저온저장고 설치

112,500 75,000 37,500경정 112,500,000원

도 33,750 22,500 11,250

시 78,750 52,500 26,250

화훼직거래활성화지원(보조) 5,000 6,100 △1,100

도 1,500 1,830 △330

시 3,500 4,270 △770

307 민간이전 5,000 6,100 △1,100

도 1,500 1,830 △330

시 3,500 4,270 △770

02 민간경상사업보조 5,000 6,100 △1,100

□ 화훼직거래활성화지원 5,000 6,100 △1,100경정 5,000,000원

도 1,500 1,830 △330

시 3,500 4,270 △770

2021년산 저장양파 출하연기 지원사업 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

□ 2021년산 저장양파 출하연기 지원사업

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

재무활동(농업정책과) 798,500 0 798,500

보전지출 798,500 0 798,500

보전지출(농업정책과) 798,500 0 798,500

802 반환금기타 798,500 0 798,500



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 637,356 0 637,356

□ 2021년 청년농업인 영농정착지원 집행잔액

23,007 0 23,007

□ 2021년 농촌체험마을 보험가입 지원사업

587 0 587

□ 2021년 농어촌민박서비스안전교육 15 0 15

□ 2012년 부자마을만들기사업 161,192 0 161,192

□ 2020년 농지정보관리체계 개선사업 집행잔액

12,259 0 12,259

□ 2021년 농지이용관리지원사업 집행잔액

36,371 0 36,371

□ 2021년 청년농업인 영농정착지원 선발운영

집행잔액 3,479 0 3,479

□ 2021년 청년농업인 영농정착지원 이자수입

378 0 378

□ 2021년 청년농업인 영농정착지원 선발운영

이자수입 5 0 5

□ 2021년 월급받는 청년농부제 집행잔액

591 0 591

□ 2021년 월급받는 청년농부제 이자수입

4 0 4

□ 2021년 시설원예현대화 지원사업 보조금 집

행잔액 293 0 293

□ 2021년 시설원예 넷제로 기초DB구축사업 집

행잔액 288 0 288

□ 2021년 유기농업자재 지원사업 집행잔액

164 0 164

□ 2021년 유기농업자재 지원사업 이자반납

2 0 2

□ 2021년 친환경농업직접지불제 집행잔액

52 0 52

□ 2021년 농촌인력중개센터 운영지원사업 집행

잔액 21,792 0 21,792

□ 2021년 농촌인력중개센터 운영지원사업 이자

반납 118 0 118

□ 2021년 토양개량제 지원사업 집행잔액

12,210 0 12,210

□ 2021년 유기질비료 지원사업 집행잔액

24,806 0 24,806

□ 2021년 유해 야생동물 포획시설 지원사업 집

행잔액 60 0 60

□ 2021년 농업기계 등화장치 부착 지원사업 집

행잔액 176 0 176

□ 2021년 노후 경유 농업기계 조기폐차 지원사

업 집행잔액 81,225 0 81,225

□ 2021년 기본형 공익직불사업 집행잔액

256,894 0 256,894

□ 2021년 기본형 공익직불사업 이자반납

1,000 0 1,000

23,006,320원

586,200원

15,000원

161,192,000원

12,258,010원

36,370,360원

3,478,330원

377,010원

4,140원

590,850원

3,130원

292,160원

288,000원

163,600원

1,020원

51,840원

21,791,570원

117,160원

12,209,010원

24,805,450원

60,000원

176,000원

81,225,000원

256,893,220원

999,410원



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2021년 공익직불사업관리비 집행잔액

7 0 7

□ 2021년 논활용직불사업 집행잔액 379 0 379

□ 2021년 논활용직불사업 이자반납 2 0 2

6,210원

378,770원

1,470원

02 시ㆍ도비보조금반환금 161,144 0 161,144

□ 2021년 청년농업인 영농정착지원 집행잔액

2,958 0 2,958

□ 2021년 농어촌민박서비스안전교육 15 0 15

□ 2021년 농촌체험관광활성화 지원사업

150 0 150

□ 2009년 농외소득자원발굴육성사업

14,250 0 14,250

□ 2012년 부자마을만들기사업 29,015 0 29,015

□ 2021년 청년농업인 영농정착지원 선발운영

집행잔액 1,044 0 1,044

□ 2021년 청년농업인 영농정착지원 이자수입

49 0 49

□ 2021년 청년농업인 영농정착지원 선발운영

이자수입 2 0 2

□ 2021년 초보청년농부 멘토링지원 집행잔액

1,350 0 1,350

□ 2021년 청년농부 창농기반구축 집행잔액

1,305 0 1,305

□ 2021년 청년농업인 커뮤니티 활성화 지원 집

행잔액 3,182 0 3,182

□ 2020 가업승계 우수농업인 정착지원 집행잔

액 433 0 433

□ 2021년 청년농부 육성지원 이자수입

4 0 4

□ 2021년 청년농부 창농기반구축 이자수입

3 0 3

□ 2021년 청년농업인 커뮤니티 활성화 이자수

입 8 0 8

□ 2021년 월급받는 청년농부제 집행잔액

142 0 142

□ 2021년 월급받는 청년농부제 이자수입

1 0 1

□ 2020년 농지정보관리체계 개선사업 집행잔액

1,577 0 1,577

□ 2021년 농지이용관리지원사업 집행잔액

4,677 0 4,677

□ 2021년 여성농업인 행복바우처 지원 집행잔

액 반납 2,189 0 2,189

□ 2021년 여성농업인 농작업 편의장비 지원 집

행잔액 반납 224 0 224

□ 2021년 과실생산유통지원 사업관리비 지원사

업 집행잔액 6,361 0 6,361

2,957,760원

15,000원

150,000원

14,250,000원

29,015,000원

1,043,500원

48,410원

1,240원

1,350,000원

1,304,100원

3,181,070원

432,680원

3,330원

2,670원

7,520원

141,800원

710원

1,576,700원

4,676,190원

2,188,960원

223,500원

6,360,520원



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2021년 과수 생력화장비 지원사업 보조금 집

행잔액 330 0 330

□ 2021년 과실 생산비절감 및 품질제고 지원사

업 보조금 집행잔액 384 0 384

□ 2021년 화훼생산시설 경쟁력 제고 지원사업

보조금 집행잔액 1,027 0 1,027

□ 2021년 화훼직거래활성화 지원사업 보조금

집행잔액 4,280 0 4,280

□ 2019년 농가형 저온저장고 설치 지원사업 보

조금 환수금 1,368 0 1,368

□ 2018년 과수 생력화장비 지원사업 보조금 환

수금 675 0 675

□ 2021년 시설원예현대화 지원사업 보조금 집

행잔액 132 0 132

□ 2021년 채소류생산안정지원사업 보조금 집행

잔액 24,845 0 24,845

□ 2021년 채소류생산안정지원사업 이자반납

29 0 29

□ 2021년 원예소득작목 육성지원사업 보조금

집행잔액 1,588 0 1,588

□ 2021년 인삼 생약산업 육성지원사업 보조금

집행잔액 938 0 938

□ 2020년 원예소득작목 육성지원사업(명시이월

) 보조금 집행잔액 3,991 0 3,991

□ 2021년 유기농업자재 지원사업 집행잔액

74 0 74

□ 2021년 유기농업자재 지원사업 이자반납

1 0 1

□ 2021년 친환경농산물인증추진비 지원사업 집

행잔액 87 0 87

□ 2021년 친환경농산물판로확대 지원사업 집행

잔액 404 0 404

□ 2021년 유기농업지속직접지불제 집행잔액

62 0 62

□ 2021년 농촌인력지원센터 운영지원사업 집행

잔액 6,614 0 6,614

□ 2021년 농촌인력지원센터 운영지원사업 이자

반납 15 0 15

□ 2021년 토양개량제 지원사업 집행잔액

2,442 0 2,442

□ 2021년 유기질비료 지원사업 집행잔액

14,588 0 14,588

□ 2021년 농작물 피해방지 포획(방제)기 지원

사업 집행잔액 693 0 693

□ 2021년 밭작물 폭염(가뭄)피해 예방사업 집

행잔액 7 0 7

□ 2021년 영농안전장비 지원사업 집행잔액

11 0 11

330,000원

383,250원

1,026,300원

4,279,740원

1,367,300원

675,000원

131,970원

24,844,350원

28,280원

1,587,330원

937,320원

3,990,860원

73,640원

460원

86,840원

403,320원

61,660원

6,613,150원

14,880원

2,441,800원

14,587,610원

693,000원

6,720원

10,290원



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2021년 벼 육묘장 설치 지원사업 집행잔액

89 0 89

□ 2021년 명품쌀 재배단지 조성사업 집행잔액

3 0 3

□ 2021년 유해 야생동물 포획시설 지원사업 집

행잔액 18 0 18

□ 2021년 농업기계 등화장치 부착 지원사업 집

행잔액 80 0 80

□ 2021년 노후 경유 농업기계 조기폐차 지원사

업 집행잔액 24,368 0 24,368

□ 2021년 중소형 농업기계 공급 지원사업 집행

잔액 3,062 0 3,062

88,800원

2,170원

18,000원

80,000원

24,367,500원

3,061,200원


